
   
 

TEBBE HS 240 

 

Tandemové rozmetadlo HS 240 (40 km/h) 
 

Podvozek 
Hydraulicky odpružený podvozek s BPW nápravami a náběžným řízením zadní nápravy, přední 
náprava je hydraulicky zdvihatelná. Odpružený spodní (2 silentbloky) závěs K 80 mm. 
Hydraulická odstavná noha 
 
Brzdy a Korba 
2 – okruhové vzduchové brzdy s ALB a parkovací brzda. Ocelová korba s tloušťkou stěny 3 mm, 
výška korby 1 400 mm, zevnitř hladký vnitřní povrch, zvenku svařovaná. Průhledná mříž a gumové 
těsnění v přední stěně. Hydraulická mezistěna, vysunutí mezistěny 1 500 mm, ukazatel výšky 
nastavení na přední stěně. Hydraulicky výklopná zadní stěna. Výměnný systém nástaveb – zajištění 
přes kontejnerové jištění. 
 
Řetězový dopravník 
2 řetězové dopravníky se 4 řetězy 14 x 50 mm (řetězy dimenzovány na tažnou sílu 4 x 24 t). 
Ocelová podlaha a převodovka s hydraulickým motorem pro pohyb řetězového dopravníku 
dopředu a dozadu. 
 
Rozmetací ústrojí 
2 frézovací válce vnější o ø 650 mm, výška rozmetacího ústrojí 1 500 mm.  
Dvojitý řetěz k pohonu spodního frézovacího válce. Rozmetací talíře o ø 1 200 mm se 4 
šroubované lopatky vyrobené z oceli Hardox tloušťky 8 mm na každém talíři. Náhon rozmetacích 
talířů s volnoběžkou s ochranou proti přetížení o průměru 60 mm. Kloubový hřídel Walterscheid 
580 s homokinetickým kloubem (s volnoběžkou a pojistnou spojkou). 
Elektrický ovládací terminál pro posun řetězového dopravníku, vysunutí mezistěny a otvírání 
hydraulicky výklopné zadní stěny s pojistným ovládáním.  
 
Bezpečnostní zařízení 

Kloubový hřídel s jištěním a volnoběžka k zajištění hanícího ústrojí a frézovacích válců. Jištění 
pro přetížení s volnoběžkou k dodatečnému jištění kompletního rozmetacího ústrojí. 
Volnoběžky mezi rozmetacími talíři k jištění převodovky rozmetacích talířů. Při dodatečném 
vybavení elektrohydraulických ovládáním (vypnutí posuvného dna k jištění rozmetacích válců. 
Kontrola otáček frézovacích válců – při nižších otáčkách než 140 ot/min dojde k automatickému 
vypnutí řetězového dopravníku. 

 

 

 



Technická data TEBBE HS 240       

Objem korby 22 m3 

Objem korby s nástavky 500 mm 29 m3 

Výška korby 1 400 mm 

Rozměry korby 7 900 mm x 2 300 mm 

Velikost ložné plochy 6 600 mm x 2 210 mm 

Přípustné celkové zatížení 24 000 kg 

Užitné zatížení 14 000 kg 

Přípustné zatížení oje 4 000 kg 

Základní nakládací výška při nakládání přes stěny rozmetadla 3 000 mm 

Pneumatiky   Pneu 710/50 R 26.5 Nokian Country King 

 

Cenová nabídka Cena v € bez DPH 

Rozmetadlo Tebbe HS 240 118 500  

Hydraulická odstavná noha 715 

Odpružený spodní závěs K 80 (2 silentbloky) 470  

Hydraulicky odpružený podvozek s nápravami BPW, přední zvedací náprava, celkové zatížení 24 

000 kg, s náběžně řízenou zadní nápravou 0 

Nástavky 500 mm (objem 29 m3) 3 430  

Utěsnění hydraulické mezistěny 630  

Ochranná deska zadního hydraulicky otvíraného čela 625 

Ochranné nosníky pro boční stěny  520 

Kryt pro boční házení, hydraulicky ovládaný na levé straně 1 830 

Kryt pro boční házení, hydraulicky ovládaný na pravé straně 1 830 

Balík osvětlení (varovné štítky, poziční osvětlení, maják) 1 610 

Pracovní osvětlení LED (cena za ks) x 2 450 

ISOBUS terminál Miller Touch 1200 (dotykový) 6 650 

CAN-BUS modul pouze pro Jobrechner a vážící systém 1 305 

Job rechner včetně kabeláže – rozhoz podle rychlosti k terminálu ISOBUS 4 160 

Elektrický vážící systém včetně 6 tenzometrických senzorů  18 300 

Digitální ukazatel výšky mezistěny 1 140 

Edwardův řetěz typ 125 HV 14 030 

Elektrické centrální mazání pro všechna mazací místa na voze a korbě (bez rotačních kloubů), 

s automatickým mazání řetězů na rozmetacím ústrojí  
5 650 

Cena Celkem bez DPH  182 245,- € 

Sleva na předváděcí model - 18 225,- € 

Cena po slevě bez DPH 164 020,- € 

 



Příslušenství pod čarou – zeleně označená výbava je zahrnutá v ceně nabídky Ceny  v € bez DPH 

Závěs 

Hydraulická odstavná noha 715,- 

Odpružený spodní závěs K 80 470,-  

Hydraulicky odpružená oj  5 100,- 

Podvozek 

Náběžně řízená zadní BPW náprava  0,-  

Nucené hydraulické řízení zadní BPW nápravy 3 050,- 

Hydraulicky odpružený podvozek s nápravami BPW, přední zvedací náprava celkové zatížení 

24.000 kg, podvozek jako výměnný systém  0,- 

Nápravy připravené/provrtané na systém regulace tlaku v pneumatikách 2 220,- 

Odstavné nohy 4 ks (pro nástavby) 1 590,- 

Elektrický vážící systém včetně 6 tenzometrických senzorů  18 300,- 

Nástavba 

Nástavky 500 mm (objem 29 m3) 3 430,-  

Edwardův řetěz typ 125 HV 14 030,- 

Rozdružovací ústroji se 3 rozdružovací válce, průchodnost 1.900 mm, vnější průměr 

rozdružovacích válců 550 m, výška otevření hydraulické mezistěny 
7 910,- 

Rozmetací stoly o ø 1.200 mm pro rozmetání do šířky 40 metrů 5 700,- 

Kryt pro boční házení, hydraulicky ovládaný na levé straně 1 830,- 

Kryt pro boční házení, hydraulicky ovládaný na pravé straně 1 830,- 

Utěsnění hydraulické mezistěny 630,- 

Dvojitý řetěz pro pohon rozdružovacího válce 0,- 

Pracovní osvětlení LED (cena za ks) 225,- 

Dvojité osvětlení vzadu  570,- 

Ochranná deska zadního hydraulicky otvíraného čela 625,- 

Ochranné nosníky pro boční stěny  570,- 

Balík osvětlení (varovné štítky, poziční osvětlení, maják) 1 610,- 

  



Terminály 

Přídavná funkce k elektrickému terminálu – elektrické ovládání pro hydraulický kryt bočního 

házení 
635,- 

Počítadlo pracovních hodin  265,- 

Počítadlo nákladů (fúr) 1 140,- 

Job rechner včetně kabeláže – rozhoz podle rychlosti k terminálu ISOBUS 4 160,- 

Elektrický terminál 2 – ovládání posuvného dna, hydraulické mezistěny, zadního hydraulicky 

ovládaného čela s pojistným vypínáním rozdružovacích válců 
0,- 

ISOBUS terminál Miller Touch 800 (dotykový) 4 455,- 

ISOBUS terminál Miller Touch 1200 (dotykový) 6 650,- 

CAN-BUS modul pouze pro Jobrechner a vážící systém 1 305,- 

Digitální ukazatel výšky mezistěny 1 140,- 

Elektrické centrální mazání pro všechna mazací místa na voze a korbě (bez rotačních kloubů), 

s automatickým mazání řetězů na rozmetacím ústrojí  
5 650,- 

Centrální mazání pro posuvné dno, rozmetací ústrojí (17/18 mazacích míst)  1 695,- 

Automatické mazání řetězů na rozdružovacích válců  735,-  

 

Pneumatiky 

Pneu 710/50 R 26,5 BKT FL 630 0,- 

Pneu 710/50 R 26.5 Nokian Country King 0,- 

Pneu 710/50 R 26.5 Michelin TrailXBib VF 1 100,- 

Pneu 750/45 R 26.5 Alliance 389+ VF volitelné 

Pneu 710 / 50 R 30.5 Michelin CargoXBib  3 270,- 

Pneu 750 / 60 R 30.5 Michelin CargoXBib VF 5 125,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


